

# کارت‌های بانکی در ایران / از تعداد کارت‌های صادر شده تا کارت‌های بلااستفاده؛ تهرانی‌ها در صدر

نویسنده : خدیجه غیباشوی 1398-06-03 - 11:50 صبح مشاهده: 156 بار



در چند روز اخیر بانک مرکزی اقدام به انتشار گزارش آماری از تعداد کارت‌های بانکی صادر شده و فعال کرد که نشان می‌دهد 4 برابر تعداد مردم ایران تاکنون کارت بانکی صادر شده است. به گزارش فابانیوز، کارت‌های بانکی، موضوع اصلی تازه‌ترین آمار و گزارش‌های بانک مرکزی را تشکیل می‌دهد که نشان می‌دهد میزان صدور کارت‌های بانکی مختلف در سال‌های اخیر از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است. در این بین مردم تهران در مقایسه با دیگر شهرهای کشور بیشترین تعداد کارت بانکی را در اختیار دارند.

## کارت‌های فعال، کارت‌های بلااستفاده / تهرانی‌ها در صدر

آمار بانکی مرکزی نشان می‌دهد که تا پایان تیرماه سال 98 تعداد کارت‌های بانکی صادر شده در کل کشور به عدد 341 میلیون کارت رسیده است که چیزی در حدود 4 برابر جمعیت مردم ایران است. نکته قابل توجه در این آمار این است که از این تعداد کارت بانکی صادر شده تنها 101 میلیون و 253 هزار کارت دارای تراکنش بوده‌اند. یعنی چیزی در حدود یک سوم از کارت‌های صادر شده در کل کشور فعال هستند و بیش از 239 میلیون کارت بانکی بدون استفاده و تراکنش مانده‌اند.

در این بین حدود 92 میلیون و 760 هزار عدد کارت متعلق به تهران و 248 میلیون و 243 هزار عدد کارت متعلق به استانها بوده است.

## سهم بیشتر کارت‌های برداشت

کارت‌های بانکی دارای تراکنش در شبکه الکترونیکی پرداخت کارت کشور (شاپرک) به لحاظ کاربری در سه دسته کارت برداشت (بدهی)، کارت اعتباری و کارت پیش پرداخته یا بینام (کارت هدیه و بن کارت) طبقه بندی می‌شوند.

بررسی میان انواع کارت‌های صادره، بیشترین تعداد با 96 میلیون و 829 هزار و 425 عدد کارت و سهم تعدادی 95.6 درصدی متعلق به کارت برداشت و کمترین تعداد آن با 116 هزار و 450 عدد و سهم 0.12 درصدی متعلق به کارت اعتباری بوده است.

شمار کارت‌های هدیه و بن کارت نیز چهار میلیون و 307 هزار و 300 عدد کارت معادل 4.25 درصد است. بررسی‌های منتشر شده از سوی بانک مرکزی نشان دهنده افزایش صدور کارت‌های برداشت و اعتباری و کاهش صدور کارت‌های هدیه و بن کارت است.

بانک سپه در صدر صدور بیشترین کارت بانکی/بانک خاورمیانه کمترین

بر این اساس، بانک سپه با تعداد ۳۸ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۷۱۶ کارت، بیشترین صدور کارت برداشت در میان بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری کشور را در اختیار دارد و بانک‌های ملی ایران، ملت، صادرات و کشاورزی در رده‌های بعدی قرار دارند.

همچنین از سویی دیگر بانک خاورمیانه کمترین تعداد کارت برداشت را در شبکه بانکی صادر کرده است.

آمار منتشر شده از صدور کارت برداشت در استان تهران حاکی از آن است که در پایتخت بالغ بر ۴۳ میلیون و ۴۸۰ هزار و ۴۱۵ کارت بانکی توسط شبکه بانکی صادر شده که از این میان بیشترین سهم از کارت‌های بانکی صادره متعلق به بانک‌های سپه، ملی و ملت است.

این آمار بیانگر آن است که در حدود چهار برابر جمعیت مردم ایران تاکنون کارت بانکی صادر شده است و از این تعداد در حدود دو سوم نیز بلا استفاده باقی مانده اند. به نظر می‌رسد شبکه پرداخت الکترونیک کشور باید برای ساماندهی کارت‌های بانکی نیز چاره‌ای بیندیشد.